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        Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu realizuje zadania nr 6,7,8 

Projektu ,,Centrum Usług Środowiskowych w Powiecie Zgierskim ”. W ramach 

zadania nr 6.- pracownicy Ośrodka prowadzą pracę socjalną z uczestnikami 

projektu, opiekunami faktycznymi osób niesamodzielnych wymagających 

wsparcia oraz asystentami osobistymi osób niepełnosprawnych. Wsparcie 

odpowiada na zdiagnozowane problemy i potrzeby podopiecznych MOPS. 

Formy wsparcia wynikają z diagnozy potrzeb przeprowadzonej przez 

pracowników socjalnych, są to: rozmowy na temat aktualnej sytuacji życiowej i 

społecznej rodziny, udzielanie informacji na temat możliwych świadczeń 

przysługujących uczestnikowi projektu, pomocy w wypełnianiu dokumentów do 

ZUS, udzieleniu wsparcia psychologicznego, przypominanie o terminach 

spotkań z psychologiem bądź prawnikiem, rozmowy na temat współpracy z 

asystentem osobistym osoby niepełnosprawnej, rozwiązywanie sytuacji 

problemowych.  

       Zadanie 7 realizowane przez MOPS w Zgierzu obejmuje usługi asystenta 

osobistego osoby niepełnosprawnej, polegające na wspieraniu osób z 

niepełnosprawnościami w wykonywaniu podstawowych czynności dnia 

codziennego , niezbędnych do aktywnego funkcjonowania, w tym:  

- społecznego- pomoc w przemieszczaniu się np. do lekarza, do punktów 

usługowych oraz asysta w tych miejscach;  

- zawodowego- pomoc w przemieszczaniu się do pracy, urzędów pracy oraz 

asysta w tych miejscach i zajęciach; 

- edukacyjnego- wsparcie w przemieszczaniu się do szkół i placówek 

oświatowych oraz na ich terenie, wsparcie podczas zajęć edukacyjnych i w 

procesie uczenia.  

 Usługa asystencka świadczona jest w sposób zindywidualizowany, 

uwzględniający rodzaj i stopień niepełnosprawności, wiek oraz indywidualne 

potrzeby osoby z niepełnosprawnością.  
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      Zadanie 8 projektu realizowane przez MOPS w Zgierzu obejmuje wsparcie 

opiekunów faktycznych osób niesamodzielnych z terenu miasta Zgierza. Pomoc 

ta polega na poradnictwie psychologicznym mającym na celu wsparcie 

opiekunów i udzieleniu pomocy w radzeniu sobie z bieżącymi problemami  

i trudnościami dni codziennego.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


